⁸ N° 1126, note 8.

multa alia defendenda, ut vehementer cœci simus nisi videamus instare diem Domini.

Princeps hic noster *Georgius* copiosè respondit ad omnes articulos *Apologiæ Foreti*⁹, et quam quidem responsum misit *Dominis Bernatibus* ante hebdomadas tres. Ad hæc *Michaël*¹⁰ anteaactis his diebus multùm institit apud nos ut dimitteretur; sed quoniam nusquam vocatur, et meliùs habet (gratia Christo) quàm habebat cum huc venit, et agit hic proximè, et ecclesias habet nihil propemodum inter se distantes¹¹, et scimus hominem sollicitatum à nebulonibus quibusdam, et videmus eum hoc præsertim tempore ecclesiam suam deserere non posse sine magna offensione. — non potuimus ulla ratione illius petitioni acquiescere: quin vehementer miramur qua conscientia id tantopere à nobis efflagitet, maximè cum testem habeamus D. Deum nos omnes hominem verè et ex animo amare: ad cujus animum pacandum non incommodum fuerit si nobis scripseritis, vos non in ea esse sententia, ut sine nostro consensu certaue ac legitima vocatione ecclesiam suam deserat¹². Vale in Domino et mihi fratres omnes saluta, quorum et tuis sanctis precibus ecclesias et me commendo. Scripsissem copiosius, sed divexor adversa valetudine. Iterum vale. Mombelgardî, 10 Julii 1542.

Tuus TOSSANUS.

(*Inscriptio* :) Farello fratri meo in Domino colendissimo.

⁹ Voyez la note 1.

¹⁰⁻¹¹ *Michel Dobb*. Les deux églises mentionnées sont probablement celles d'*Exincourt* et d'*Audincourt*. Elles appartiennent à des localités situées à une lieue environ de Montbéliard.

¹² C'est pour cette raison que, le 31 mai 1543, *Farel* blâma avec tant de rigueur ses collègues de Neuchâtel d'avoir accueilli *Michel Dobb* pendant l'hiver précédent.

1432

EUSTACHE DE KNOBELSDORF à Georges Cassander, à Bruges¹.

De Paris, 10 juillet 1542.

Epistolæ selectiores scriptæ vel a Belgis vel ad Belgas.

Lugd. Bat. 1617, 8°, p. 37.

(EXTRAIT)

.... Quod petis ut distinctiùs singula perscribam quæ obiter tum *de exurentis Lutheranis* attigi, ex animo faciam, quantum quidem temporis angustia feret. Hoc enim ipso momento quo tuas recipio, respondere cogor, nî nuntium vacuum redire malim. Tum *mentionem feci supplicationum quæ hîc fiebant*, quarum tamen causam neque sciebam, neque diligenter requirebam, quòd ex more fieri eas putarem, quum interim peculiare audiam fuisse, easque quæ nisi jam rebus deploratis adhibeantur. *Plenus humanitatis Rex Galliæ ad Senatam Parisiensem* (quod Parlamentum vocant) *misit literas, quibus vel imprimis petere visus est, ut suo nomine decernerentur supplicationes ad Deum*